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東大和市立第七小学校・第九小学校統合新校建設プロジェクト 

設計・施工一括発注公募型プロポーザル 

質問及び回答 

 

No. 資料名及び項目名等 質問内容 回答 

１ 実施要領 

第２章 事業に関す

る件 ５ 契約の変

更 （１）契約金額

の変更について 

「契約金額の変更は原則とし

て行わない。ただし、発注時

の条件に変更がある場合は

云々」とありますが基本設

計、実施設計で約２年ありま

すが工事着工時等でのスライ

ド条項の適用はありますでし

ょうか？また、工期について

も長期となる為、工事着工以

降もスライド条項の適用はあ

りますでしょうか？ 

本契約において、約款にスライ

ド条項（賃金又は物価の変動に

基づく契約金額の変更）を盛り

込むものとします。契約期間内

においては、発注者と受注者と

が協議できるものとします。 

２ 実施要領 

第３章（２）ア～エ 

共同企業体構成員の

要件について 

共同企業体は設計者、施工

者、工事監理者からなるとあ

りますが異業種JVと考えて宜

しいでしょうか？その場合乙

型JVと考えて宜しいでしょう

か？又出資比率については施

工者間のみと考えて宜しいで

しょうか？ 

異業種による共同企業体を想定

しています。また、構成員がそ

れぞれ設計業務、工事監理業

務、施工業務等を分担すること

を想定しています。 

なお、出資比率については、施

工者間のみとします。なお、設

計者間、工事監理者間の場合も

同様とします。 

３ 実施要領 

第 ３ 章 （ ５ ） 

（エ）施工者の要件

について 

「建築一式工事の監理技術者

証を有する者を当該施工業務

に専任で配置することができ

る者であること」とあります

が複数の選定もしくは途中で

の変更は可能でしょうか？ 

専任で配置される者が複数人い

ることについては、特段問題あ

りません。また、専任の配置者

を変更することは可能です。 

４ 実施要領 

第２章 事業に対す

る条件 

３ 設計及び施工に

関する条件 

（２）完成期限 

「受注者は、新校の新校舎を

完成（各種検査含む）させ、

令和10年６月30日までに東大

和市に新校舎を引渡すものと

する。」とありますが工期の

算定については４週８休、も

しくは４週８閉所にて考慮さ

れていますでしょうか？ 

具体的な休日指定はしておりま

せんが、市として週休二日を推

進しているため、工期算定につ

いては発注者と受注者の協議の

うえ決定するものとします。 
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No. 資料名及び項目名等 質問内容 回答 

５ 実施要領 

第２章 事業に対す

る条件 

５ 契約の変更 

（１）契約金額の変

更 

「契約金額の変更は、原則行

わない。ただし、発注時の条

件に変更がある場合は、設計

後の図面、数量により変更す

るものとする。その際のリス

ク分担については別記のリス

ク分担表のとおりとし、発注

者側のリスクについては変更

の対象とする。 なお、リス

ク分担で不明瞭な事項が発生

した場合は、東大和市と受注

者が協議の上対応するものと

する。」とありますが、現時

点で発生が想定されるものと

して①地中障害②アスベスト

③PCB④土壌汚染等がありま

すがお考えをお聞かせくださ

い。 

ご質問のようなリスクが発生し

た場合には、実施要領に記載の

とおり、当市と受注者が協議の

うえ対応を決定します。 

※質問内容は、原文のまま掲載しています。 


